1

ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2025

DATA DA SESSÃO:
08/10/2025

HORÁRIO DA
SESSÃO:

09h

LOCAL DA SESSÃO:
Plenário da Câmara

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

Aos oito dias do mês de outubro do ano de 2025, às nove horas da
manhã, no prédio da Câmara Municipal, reuniram-se os vereadores
para deliberarem sobre os assuntos em pauta.

O presidente ordenou a chamada dos vereadores, verificou o quórum
regimental e declarou a sessão aberta com a benção de Deus.

Foi lido o Ofício nº145/2025 do Ministério Público do Paraná sobre
Comunicação de Correição.

Foi lido o Ofício nº311/2025 da Prefeitura Municipal encaminhando
Projetos de Lei.

O presidente dispensou o intervalo regimental e passou para a
Ordem do Dia:

O presidente pediu a secretária para fazer a leitura do Projeto de Lei
nº052/2025, que cria o cargo comissionado de Chefe da Divisão de
Planejamento e Contabilidade e dá outras providências.
Que foi aprovada por unanimidade.

2

O presidente pediu a secretária para fazer a leitura do Projeto de Lei
nº054/2025, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional da
quantia de R$3.671.800,01 e dá outras providências.
Que foi aprovada por unanimidade.

Nada mais a deliberar, foi encerrada a sessão sendo lavrada a
presente ata que lida e aprovada, segue assinada pelo presidente e 1ª
secretária.

_________________________________
Alan Batista Carneiro

Presidente

_________________________________
Zilda Oliveira Porfirio

1ª Secretária